
УКРАЇНА                         

Рожнятівська селищна рада  
Івано-Франківської області 

        (четверта сесія восьмого демократичного скликання) 

 (друге засідання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

від  28 січня 2021 року       смт.Рожнятів 

№ 87 - 4/2021 

 

Про затвердження Програми 

запобігання епідемії туберкульозу   

та СНІДу в Рожнятівській ТГ 

 на 2021-2025 роки 

 
Розглянувши  «Програму запобігання епідемії туберкульозу  та СНІДу в 

Рожнятівській територіальній громаді  на 2021-2025 роки»  селищна рада 
В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити «Програму запобігання епідемії туберкульозу  та СНІДу в 

Рожнятівській територіальній громаді на 2021-2025 роки» (додається). 
2. Фінансовому відділу селищної ради  (Р.Баричка) врахувати бюджетні 

запити КНП «Рожнятівський центр  первинної медичної допомоги»  на 

виділення коштів для реалізації заходів програми. 

3. Врахувати, що бюджетні призначення для реалізації заходів 
програми на кожен рік   передбачаються щорічно при формуванні 

селищного бюджету, виходячи з можливостей дохідної частини,і 

затверджуються рішенням про бюджет на відповідний бюджетний період.  
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань освіти, молоді та спорту, культури,  охорони здоров’я 

та соціальної політики (Б.Комар). 
 

 

 

 

Селищний голова                                               Василь РИБЧАК 

 

 

 

 

 



  ЗАТВЕРДЖЕНО 

  рішенням сесії Рожнятівської 

селищної ради 

від 28.01.2021 року №87 - 4/2021 

 

 

 

ПРОГРАМА 

ЗАПОБІГАННЯ ЕПІДЕМІЇ ТУБЕРКУЛЬОЗУ  

ТА СНІДу в РОЖНЯТІВСЬКІЙ ТГ 

на 2021-2025 роки 
 

 

Замовник програми                    Креховецький В.Р.      _______________ 
                                                                                                                               (підпис) 

 
 

Керівник програми                     Мацевко В.С.               _______________ 
                                                                                                          (підпис) 

 
 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Відділ економічного розвитку 

та інвестицій, туризму та  
комунального майна  

селищної ради                                    _____________              _______________ 

                                                                        (П.І.Б.)                        (підпис) 

 
Фінансовий відділ                            ______________                ______________ 

селищної ради                             (П.І.Б.)                         (підпис) 

 
 

Відділ юридичного  

забезпечення та персоналу              ________________            ____________              

селищної ради                                          (П.І.Б.)                           (підпис) 
 

 
 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням сесії  

Рожнятівської селищної ради 

від 28.01.2021 року №87 - 4/2021 

 

 

ПАСПОРТ 

ПРОГРАМИ ЗАПОБІГАННЯ ЕПІДЕМІЇ ТУБЕРКУЛЬОЗУ ТА СНІДу  

в РОЖНЯТІВСЬКІЙ ТГ  НА 2021-2025 РОКИ 

 

Ініціатор розроблення програми  -       Рожнятівська ТГ 

 

Розробник Програми  - КНП «Рожнятівський центр  первинної медичної 

допомоги»   Рожнятівської  селищної ради 

Термін реалізації Програми   - 2021-2025 роки 

Виконавець Програми - КНП «Рожнятівський центр первинної медичної 

допомоги»       Рожнятівської селищна рада 

Етапи фінансування   - щорічно 

Обсяги фінансування Програми    -  1028,0 тис.грн. 

Роки Обсяги фінансування, тис. грн 

Всього у т.ч. за джерелами фінансування 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет 

2021 341,0   341,0 

2022 191,4   191,4 

2023 191,4   191,4 

2024 191,4   191,4 

2025 112,2   112,2 

Очікувані результати виконання Програми. 

Виконання Програми дасть змогу знизити протягом наступних 5 років темпи 

зростання кількості інфікованих в країні, забезпечити лікування, догляд та 
підтримку  ВІЛ-інфіковних і хворих на туберкульоз та СНІД, спрямувати 

зусилля всієї громадськості на боротьбу проти поширення туберкульозу та 

СНІДу, зокрема: 

- Стабілізувати епідемічну ситуацію на кінець 2025 року та знизити рівень 
захворюваності на туберкульоз та СНІД і смертності від цієї хвороби;  

- Знизити рівень ризикованої щодо інфікування туберкульозом та ВІЛ 

поведінки молоді, особливо у віці 15-24 роки; 
- Ослабити соціальну напругу в суспільстві та зменшити негативні наслідки 

захворюваності на туберкульоз та ВІЛ-інфекцію/СНІД. 

    Термін проведення звітності: щоквартально, до 10 числа місяця, наступного 

за звітним кварталом. 
 

Замовник Програми              _____________           В.Креховецький 

 

 

Керівник Програми               ______________         В.Мацевко 

 



                                                                                                   
 

Обґрунтування доцільності розроблення програми запобігання епідемії 

туберкульозу та СНІДу в Рожнятівській ТГ 
на 2021-2025 роки 

 
'Місцева програма запобігання епідемії туберкульозу та СНІДу в 

Рожнятівський ТГ на 2021-2025 роки (далі - Програма) спрямована на 
реалізацію державної політики охорони здоров'я щодо задоволення потреб 

населення на профілактику і спеціалізовану допомогу у відповідності до 

світових стандартів. 

На розвиток туберкульозу, ВІЛ-інфекцїї й СНІДу в Україні впливають 
фактори, обумовлені складною соціально-економічною ситуацією, зокрема 

економічною нестабільністю, рівнем бідності та безробіття, розшаруванням 

суспільства за рівнем доходів і, як наслідок, збільшенням кількості споживачів 
ін'єкційних наркотиків, поширенням проституції, недостатністю 

профілактичних заходів.  В переважній більшості  ВІЛ-інфіковані виявляються 

серед вікової групи 20-29 років - 266 (62,9%). Щодо шляхів передачі ВІЛ-

інфекцїї в нашій області, то за останні роки складається тенденція до 
зменшення ін'єкційного з 90,0% до 70,0%, зростання статевого шляху з 1,2% 

до 13,5%, збільшення кількості дітей, народжених ВІЛ-інфікованими 

матерями. 
Основними проблемами щодо епідемічної ситуації з туберкульозом та 

ВІЛ/СНІДу є те, що й надалі реальною залишається загроза інфікування через 

донорську кров; зростає кількість позитивних до ВІЛ серед осіб, які мали 

статеві контакти з ВІЛ-інфікованими, та збільшується кількість ВІЛ-
інфікованих серед вагітних, і, відповідно кількість народжених ними ВІЛ-

інфікованих дітей. 

Метою цієї Програми є розв'язання визначених Концепцією завдань, які 
передбачають запобігання поширенню туберкульозу, розширення можливості 

доступу до лікування інфікованих та хворих на туберкульоз, активізацію 

інформаційно-просвітницької роботи щодо профілактики туберкульозу та 

ВІЛ-інфекцїї/СНІДу. 
Основними завданнями Програми є: 

- посилення діяльності державних органів, підприємств, установ, організацій 

та об'єднань громадян у справі боротьби з туберкульозом та ВІЛ-

інфекцією/СНІДом; 
- сприяння зниженню рівня ризикованої щодо інфікування туберкульозом 

поведінки серед різних груп населення, особливо молоді у віці 15-24 років; 

- зменшення ризику уразливості до інфікування туберкульозу та ВІЛ і 
зниження рівня поширення туберкульозу і ВІЛ-інфекцїї серед уразливих груп 

населення; 

- виключення ризику передачі ВІЛ-інфекцїї через донорську кров та її 

компоненти; 
- зниження рівня передачі туберкульозу та ВІЛ-інфекцїї від матері до дитини; 

- забезпечення можливості доступу до діагностики, лікування, догляду і 

підтримки людей, що живуть з ВІЛ-інфекцією/СНІДом, та хворим на 
туберкульоз. 

 



 

Шляхи та способи розв'язання проблем Програми: 

1. Заслуховувати на засіданнях виконавчого комітету ТГ питання про стан 

боротьби з туберкульозом та ВІЛ-інфекцією/СНІДом. 

2. Забезпечити організацію лікування та підтримку ВІЛ-інфікованих хворих на 

туберкульоз із залученням громадських організацій, волонтерів Товариства 
Червоного Хреста України. 
3. Розробити у навчальних та позашкільних закладах інформаційно-

просвітницькі програми для здобуття знань та формування життєвих навичок 
учнівської молоді щодо зменшення вразливості інфікування туберкульозом та 

вірусом імунодефіциту людини. 
4. Забезпечити доступ різних категорій населення (зокрема, молоді, що не 

навчається і не працює, їх батьків, військовослужбовців строкової служби) до 
інформаційно-просвітницьких заходів, спрямованих на зменшення 

поширеності ризикованої щодо інфікування туберкульозом та вірусом 
імунодефіциту людини поведінки та пропаганду здорового способу життя. 
5. Створити постійно діючі курси, лекторські групи для навчання різних 

категорій населення з питань профілактики туберкульозу та ВІЛ-
інфекції/СНІДу. 

6. Створити належні умови в кабінеті консультування і тестування на ВІЛ- 
інфекцію для надання медичної, соціальної, юридичної та психологічної 

допомоги ВІЛ-інфікованим і членам їх родин. 
7. Проводити в навчальних закладах та загальноосвітніх школах конкурси та 

вікторини, анкетування молоді щодо знань з питань туберкульозу та ВІЛ-
інфекції/СНІДу. 
8. Організувати при школах гуртки здорового способу життя. 

9. Запровадити систему проведення індивідуальних консультацій, лекцій, 
тренінгів, семінарів з профілактики наркоманії, туберкульозу та ВІЛ-інфекції, 

пропаганди здорового способу життя для дітей та молоді, учнів ЗОШ. 
10. Використовувати можливості ЗМІ з метою профілактики наркоманії та 

ВІЛ/СНІДу, пропаганди здорового способу життя: рекламувати доступність 
медичних послуг, психологічних юридичних консультацій з боку працівників 

наркологічної служби області. 
Фінансове забезпечення 

Фінансування Програми здійснюватиметься відповідно до 

законодавства рахунок коштів місцевого бюджету, а також інших джерел. 

                                                   Очікувані результати 

Виконання Програми дасть змогу. знизити протягом наступних 5 
років темпи зростання кількості інфікованих забезпечити лікування, догляд 

та підтримку ВІЛ-інфікованих, хворих на туберкульоз, СНІД, спрямувати 

зусилля всієї громадськості на боротьбу проти поширення туберкульозу та 

СНІДу. 



Додаток  

до програми «Запобігання епідемії  

туберкульозу та СНІДу в Рожнятівській ТГ на 2021-2025 роки» 

від 28.01.2021 р. № 87 - 4/2021 

 

Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування цільової  

Програми запобігання епідемії туберкульозу та СНІДу на 2021-2025 рр. 
 

Назва замовника: КНП «ЦПМД» Рожнятівської селищної ради 

Назва програми: Програма  запобігання епідемії туберкульозу та СНІДу в  Рожнятівській ТГ 

№

  
Найменування заходу Виконавець 

Т
е
р

м
ін

  

в
и

к
о

н
а
н

н
я

, 
 

р
о

к
и

 

Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн. 

Очікувальні результати 

роки 

Всього 

в т. ч. за джерелами 

фінансування 

Місцевий 

бюджет 

інші 

джерела 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Укомплектування табельним майном закладів 

охорони здоров’я, що надають послуги 

хворим на туберкульоз 

Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД» 

Рожнятівської 

селищної ради 

2021-

2025 

2021-2025 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

5,0 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

5,0 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

 

Покращення якості 

надання медичної 

допомоги хворим на 

туберкульоз 

2 Забезпечення умов інфекційного контролю 

(кабінет) для прийому хворих на 

мультирезистентний туберкульоз 

Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД»  

2021- 2021-2025 

 
150,0 

 

150,0 

 
 

Недопущення 

перехресних ліній з ВДТБ 

і МРТБ в відділені  

3 Забезпечити виявлення осіб, хворих на 

туберкульоз, за зверненням в ЛПЗ за методом 

мікроскопії мазка мокротиння (закупівля 

лабораторних витратних матеріалів) 

Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД»  

2021-

2024 

2021-2024 

2021 

2022 

2023 

2024 

20,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

20,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

 

Покращення раннього 

виявлення туберкульозу 

легень на до 

госпітальному етапі 

4  Здійснювати діагностику та моніторинг 

ефективності лікування за допомогою 

рентгенологічного обстеження шляхом 

закупівлі рентгенівської плівки, реактивів та 

інших лабораторних витратних матеріалів 

Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД»  

 

2021-

2024 

2021-2024 

2021 

2022 

2023 

2024 

80,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

80,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

 

Покращення раннього 

виявлення туберкульозу 

легень, покращення 

обстеження хворих 

5 Забезпечити доступ до патогенетичного Рожнятівська 2021- 2021-2025 25,0 25,0  Покращити контрольоване 



 

Секретар селищної ради            Тетяна МИХАЙЛИШИН 

лікування хворих на туберкульоз шляхом 

закупівлі протитуберкульозних препаратів 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД»  

2025 2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

лікування, захисту від 

шкідливого впливу 

6 Забезпечити роботу кабінетів 

контрольованого лікування у ЛПЗ та надання 

ДОТ-послуг на рівні первинної медико-

санітарної допомоги 

Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД»  

2021-

2024 

2021-2024 

2021 

2022 

2023 

2024 

12,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

12,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

 

Покращити контро-

льоване лікування в 

підтримуючій дозі до 

виздоровлення хворого 

7 Забезпечити протитуберкульозні кабінети 

деззасобами, бактерицидними лампами, 

засобами індивідуального захисту 

працівників 

Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД»  

2021-

2025 

2021-2025 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

6,0 

1,4 

1,2 

1,2 

1,2 

1,2 

6,0 

1,4 

1,2 

1,2 

1,2 

1,2 

 

Забезпечити захист 

медпрацівників туб 

відділення і тубкабінету 

8 Забезпечити проведення до-та після 

тестового консультування та тестування на 

ВІЛ-інфекцію хворих та туберкульоз 

Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД»  

2021-

2025 

2021-2025 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

5,8 

1,2 

1,2 

1,2 

1,2 

1,2 

5,8 

1,2 

1,2 

1,2 

1,2 

1,2 

 

Покращення виявлення 

ймовірності ВІЛ-інфекції 

хворих на туберкульоз 

9 Проводити раннє виявлення Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД»  

2021-

2025 

2021-2025 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

500,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

500,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

 

Покращення раннього 

виявлення туберкульозу 

легень, покращення 

обстеження хворих 

10 Забезпечити роботу електронного реєстру 

хворих на туберкульоз шляхом 

укомплектування ЛПЗ комп’ютерною 

оргтехнікою та інтернет-зв’язком 

Рожнятівська 

селищна рада,  

КНП «ЦПМД» 

Рожнятівської 

селищної ради 

2021-

2025 

2021-2025 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

25,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

25,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

5,0 

 

Запровадження 

централізованого реєстру 

хворих  



 
 


	ПАСПОРТ
	Обґрунтування доцільності розроблення програми запобігання епідемії туберкульозу та СНІДу в Рожнятівській ТГ
	на 2021-2025 роки
	'Місцева програма запобігання епідемії туберкульозу та СНІДу в Рожнятівський ТГ на 2021-2025 роки (далі - Програма) спрямована на реалізацію державної політики охорони здоров'я щодо задоволення потреб населення на профілактику і спеціалізовану допомог...
	На розвиток туберкульозу, ВІЛ-інфекцїї й СНІДу в Україні впливають фактори, обумовлені складною соціально-економічною ситуацією, зокрема економічною нестабільністю, рівнем бідності та безробіття, розшаруванням суспільства за рівнем доходів і, як наслі...
	Основними проблемами щодо епідемічної ситуації з туберкульозом та ВІЛ/СНІДу є те, що й надалі реальною залишається загроза інфікування через донорську кров; зростає кількість позитивних до ВІЛ серед осіб, які мали статеві контакти з ВІЛ-інфікованими, ...
	Метою цієї Програми є розв'язання визначених Концепцією завдань, які передбачають запобігання поширенню туберкульозу, розширення можливості доступу до лікування інфікованих та хворих на туберкульоз, активізацію інформаційно-просвітницької роботи щодо ...
	Основними завданнями Програми є:
	- посилення діяльності державних органів, підприємств, установ, організацій та об'єднань громадян у справі боротьби з туберкульозом та ВІЛ-інфекцією/СНІДом;
	- сприяння зниженню рівня ризикованої щодо інфікування туберкульозом поведінки серед різних груп населення, особливо молоді у віці 15-24 років;
	- зменшення ризику уразливості до інфікування туберкульозу та ВІЛ і зниження рівня поширення туберкульозу і ВІЛ-інфекцїї серед уразливих груп населення;
	- виключення ризику передачі ВІЛ-інфекцїї через донорську кров та її компоненти;
	- зниження рівня передачі туберкульозу та ВІЛ-інфекцїї від матері до дитини;
	- забезпечення можливості доступу до діагностики, лікування, догляду і підтримки людей, що живуть з ВІЛ-інфекцією/СНІДом, та хворим на туберкульоз.

